



- KAFFEE -

auf Wunsch auch gerne koffeinfrei
on request also decaffeinated

Espresso	2,80
Espresso doppio	4,40
Espresso macchiato (G)	2,90
Espresso macchiato doppio (G)	4,50
Wiener Melange (G)	3,90
Verlängert schwarz/ Americano black	3,80
Cappuccino (italiano) (G)	3,90
Caffè Latte (G)	4,70
Heiße Schokolade (G)	4,20

- TEE -

serviert in der Teekanne
served in a tea pot

Schwarztee	4,30
Grüner Tee	4,30
Pfefferminztee	4,30
Kamillentee	4,30
Früchtetee	4,30



- GETRÄNKE -

- Drinks -

- Aperitif -

Glas Sekt, Sekt Orange	10 cl.	5,20
Aperol Spritz	0,25l	4,50
Campari Orange	0,25l	6,10
Gin Tonic	0,25l	7,40

- Alkoholfrei -

Coca Cola, Coca Cola Light	0,33l Flasche	3,50
Almdudler, Frucade	0,33l Flasche	3,50
Johannisbeersaft	0,2l Flasche	3,60
Marillensaft	0,2l Flasche	3,60
Tonic Water	0,2l Flasche	3,80
Vöslauer Mineral klein	0,33l Flasche	2,90
Vöslauer Mineral groß	0,75l Flasche	5,90
Soda Wasser	0,25l	1,90
Soda Zitron*	0,25l	2,10
Soda Holunder*	0,25l	2,10
Eistee Zitrone	0,25l	3,10
Apfelsaft pur	0,25l	3,20
Apfelsaft gespritzt klein / groß	0,25 / 0,5 l	2,80 / 4,80
Orangensaft pur	0,25l	3,20
Orangensaft gespritzt klein / groß	0,25 / 0,5 l	2,80 / 4,80

*Jugendgetränk



- BIER -

Zwettler vom Fass

- Draught beer -

	Pfiff 0,2l	Seidl 0,3l	Krügerl 0,5l
Pils (S,A)	3,10	3,50	4,40
Zwickl (S,A)	3,10	3,50	4,40

Bier in der Flasche

- Bottled beer -

Radler naturtrüb Zwettler (S,A)	0,5l Flasche	4,40
Dunkles Zwettler (S,A)	0,5l Flasche	4,60
Franziskaner Weißbier	0,5l Flasche	4,60
Null Komma Josef alkoholfrei	0,5l Flasche	4,40

- G'SPRITZTE WEINE -

Weißer Gespritzter (S)	1/4 l	3,50
Roter Gespritzter (S)	1/4 l	3,50
Aperol Spritz (S)	1/4 l	4,50

Weißweine

- White wines -

	1/8 l	Flasche
Grüner Veltliner 2016 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 12% VOL	3,50	-
Frühroter Veltliner 2016 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 12% VOL	4,40	26,00
Pinot Blanc 2015 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 13% VOL	4,50	27,00
Riesling Rainthal 2016 (s), Wagram (NÖ), trocken, 13% VOL	5,90	35,00
Zweigelt Rosé 2016 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 12,5% VOL	4,20	25,00

Rotweine

- Red wines -

	1/8 l	Flasche
Blauer Zweigelt 2016 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 12% VOL	3,40	-
Zweigelt Klassik 2013 (s), Weingut SCHABL Wagram (NÖ), trocken, 13,5% VOL	4,40	26,00
Blaufränkisch 2013 (s), Weingut BAUER-PÖLTL Unterpetersdorf (BGLD), trocken, 13,5% VOL	5,70	34,00
Cuvée Carnuntum 2014 (s), Weingut ARTNER Höflein (NÖ), trocken, 13% VOL	5,90	35,00



- SPIRITUOSEN -

- Spirits -

Schnäpse und Brände 2 cl.

Barack Pálinka (Marille), Freihof	38,0 %	3,50
Slivovitz (Zwetschke), Bauer	36,0 %	3,10
Obstler, Freihof	38,0 %	2,90
Williams Birne, Freihof	38,0 %	3,30
Nussschnaps, Horvath	40,0 %	3,50
Grappa Nonino trad.	41,0 %	4,20

Magenbitter 2 cl.

Fernet-Branca	40,0 %	3,50
Jägermeister	35,0 %	2,90

Whiskey 2 cl.

Johnny Walker „Black edition“	40,0 %	4,20
-------------------------------	--------	------

Vodka, Rum und Sonstige 2 cl.

Vodka Russian Standard	40,0 %	3,60
Gin Bombay Sapphire	40,0 %	3,60

- Preise in Euro inklusive Mehrwertsteuer aber exklusive Trinkgeld –

- pricing in EURO inclusive tax but exclusive tip -



- Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung -
- Allergy information according to Codex recommendation -

Kurzbezeichnung	Short Description	Code
Glutenhaltiges Getreide	Grains containing gluten	A
Krebstiere	Crustaceans	B
Ei	Egg	C
Fisch	Fish	D
Erdnuss	Peanuts	E
Soja	Soy	F
Milch oder Laktose	Milk or lactose	G
Schalenfrüchte	Edible nuts	H
Sellerie	Celery	L
Senf	Mustard	M
Sesam	Sesame	N
Sulfite	Sulphites	O
Lupinen	Lupines	P
Weichtiere	Molluscs	R

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.